Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Sabado, 13 de octubre de 2018 Pagina 25576

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

6136 Extracto de la Resolucion de la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se
declaran los créditos disponibles y su distribucion definitiva
correspondientes a la Orden de 8 de junio de 2018, de la Consejeria
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.

BDNS (Identif.): 403216

La Orden de 12 de abril de 2018, de la Consejeria de Empleo, Universidades
y Empresa (BORM 96, 27/04/2018) establece las bases que regulan la concesion
de ayudas publicas destinadas a la financiacién de la contratacién en practicas de
personas con titulacion en formacion profesional de grado superior por empresas,
universidades y entidades de I+D+I, en la Regidon de Murcia, cuyo objetivo es
favorecer la insercion laboral de estos titulados especializando su formacién en los
ambitos con mas potencial de desarrollo en la Regiéon mediante su participacion
en proyectos de I+D+i.

La Orden de 8 de junio de 2018, de la Consejeria de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente, por la que se convoca la concesion de ayudas
publicas destinadas a la contratacion en practicas de personas con titulacion en
formacion profesional de grado superior por empresas, universidades y entidades
de I+D+I en la Region de Murcia, para el ejercicio 2018, cuyo extracto se publicé
en el BORM numero 135, de fecha 14/06/2018, inicié un plazo de solicitudes con
fecha 15 de junio de 2018 que finalizd el 16 de julio de 2018.

Estas ayudas estan contempladas en el plan financiero del Programa
del Fondo Social Europeo de Murcia 2014-2020, dentro del Eje Prioritario 3C
“Invertir en Educacién, formacion y formacién profesional para la adquisicién de
capacidades y el aprendizaje permanente”, objetivo especifico 10.4.3 destinado a
mejorar las competencias profesionales de los titulados en Formacién Profesional
de Grado Superior a través de la formacién impartida por personal investigador y
la experiencia laboral en centros de investigacion que desarrollan actividades en
los ambitos establecidos por la RIS3Mur.

Mediante el articulo 2 de la Orden de convocatoria se adjudicé un importe
de 695.381,00 euros, cofinanciado en un 80% con fondos FSE y un 20% con
fondos propios afectados, distribuidos en diferentes partidas presupuestarias
correspondientes a los diferentes tipos posibles de beneficiarios.

Una vez transcurrido el plazo de presentacion de solicitudes y en atencién al
grado de concurrencia alcanzado para cada una de las partidas presupuestarias y
de conformidad con él y con el articulo 17 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, resuelvo:

Que la distribucion definitiva de los créditos disponibles para la Orden de 8
de junio de 2018, de la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio
Ambiente, por la que se convoca la concesién de ayudas publicas destinadas a la
contratacion en practicas de personas con titulacion en formacion profesional de

NPE: A-131018-6136



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 237 Sabado, 13 de octubre de 2018 Pagina 25577

grado superior por empresas, universidades y entidades de I+D+I en la Regidn
de Murcia, para el ejercicio 2018, cuyo extracto se publicd en el BORM numero 135,
de fecha 14/06/2018, sea la siguiente:

1. Subconcepto: 16.04.00.542F.409.99; Proyecto: 43618 A OPIS estatales.
Formacion para la innovacion; Subproyecto: 043618180001 A OPIS estatales.
Formacién 2018; Importe: 62.000,00€.

2. Subconcepto: 16.04.00.542F.442.99; Proyecto: 43619 A Universidades
publicas. Formacién para la innovacion; Subproyecto: 043619180001 A
Universidades publicas. Formacion 2018; Importe: 227.000,00€.

3. Subconcepto: 16.04.00.542F.477.99; Proyecto: 43615 A Empresas.

Formacion para la innovacion; Subproyecto: 043615180001 A Empresas.
Formacién 2018; Importe: 199.381,00€.

4. Subconcepto: 16.04.00.542F.487.00; Proyecto: 43616 A Entidades SFL.
Formacion para la innovacion; Subproyecto: 043616180001 A Entidades SFL.
Formacién 2018; Importe: 207.000,00€.

Murcia, 4 de octubre de 2018.—El Consejero de Empleo, Universidades,
Empresa y Medio Ambiente, Javier Celdran Lorente.

NPE: A-131018-6136 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	8854/2018	Decreto n.º 200/2018, de 3 de octubre, por el que se regulan las comisiones de servicios para los funcionarios de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas reguladas en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 mayo, de Educación.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	8465/2018	Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superio
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	8855/2018	Decreto n.º 198/2018, de 3 de octubre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Concesionaria Interurbana de Autobuses S.A, para sostenimiento del equilibrio económico en líneas de débil tráfico perteneciente a la concesi
	Consejería de Hacienda
	8466/2018	Resolución de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso Contencioso-Administrativo, procedimiento abreviado 206/2018, seguido ante el Juzgado Co
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	8850/2018	Orden de 8 de octubre de 2018, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas para la realización de acciones de asesoramiento a explotaciones agrarias, en el Marco del Prog
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8898/2018	Orden de 11 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 5 de septiembre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayuda
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	8834/2018	Extracto de la Resolución de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se declaran los créditos disponibles y su distribución definitiva correspondientes a la Orden de 8 de junio de 2018, de la Consejería de Em
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	8470/2018	Resolución de 27 de septiembre de 2018, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de septiembre de 2018 por la que se autoriza la apertura y
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	8837/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, de 4 de octubre de 2018 por la que se convocan ayudas para financiar gastos ocasionados por la realización de proyectos ejecutados durante el año 2017, a través de subvenciones a fu
	Consejería de Turismo y Cultura
	8856/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (entidades de investigación públicas o privad
	8857/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (Organismos Públicos de Investigación).
	8859/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (Universidades Públicas de la Región de Murci
	8860/2018	Extracto de la Orden de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se convocan subvenciones para la investigación e intervención del patrimonio arqueológico y paleontológico de la Región de Murcia (Universidades Públicas de otras CC.AA. y sus
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	8469/2018	Procedimiento ordinario 526/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8461/2018	Seguridad Social 478/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	8462/2018	Despido/ceses en general 297/2018.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Totana
	8573/2018	Expediente de dominio. Exceso de cabida 251/2012.
	IV. Administración Local
	La Unión
	8720/2018	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2018.
	Murcia
	8858/2018	Extracto del acuerdo de Junta de Gobierno Local de 14 de septiembre de 2018, por el que se convoca el II Certamen de Cortometrajes de Santiago y Zaraiche.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-11T13:09:18+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



